UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền triển khai công tác tiếp nhận,

đón công dân Đắk Nông đang tạm trú tại thành

phố Đà Nẵng có nguyện vọng về Đắk Nông do

ảnh hưởng đại dịch COVID-19

      Đắk Nông, ngày

                            Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

 Triển khai Kế hoạch số 452/KH-UBND ngày 26/8/2020 của UBND tỉnh

về triển khai công tác tiếp nhận, đón công dân Đắk Nông đang tạm trú tại thành

phố Đà Nẵng có nguyện vọng về Đắk Nông do ảnh hưởng đại dịch COVID-19;

Nhằm tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng, thường

xuyên, liên tục, đảm bảo cho mọi người dân hiểu rõ về chủ trương, kế hoạch của

tỉnh về hỗ trợ người dân Đắk Nông đang tạm trú tại thành phố Đà Nẵng có

nguyện vọng về lại Đắk Nông để thực hiện phòng, chống dịch COVID-19.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, báo chí,

truyền thông trong tỉnh căn cứ vào nội dung Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân

tỉnh, phối hợp với các cơ quan chức năng thực hiện tuyên truyền sâu rộng với

một số nội dung trọng tâm sau:

1. Thông tin, thông báo cho người dân tại địa phương nắm rõ Kế hoạch

công tác tiếp nhận, đón công dân Đắk Nông đang tạm trú tại thành phố Đà Nẵng

có nguyện vọng về Đắk Nông do ảnh hưởng đại dịch COVID-19. Tuyên truyền

để người dân, cộng đồng hiểu rõ quy định sau khi được tiếp nhận, đón về Đắk

Nông phải thực hiện cách ly tại khu tập trung 14 ngày để thực hiện các quy trình

phòng, chống dịch đúng theo quy định; tuyệt đối không thực hiện thăm, gặp mặt

trong quá trình di chuyển từ thành phố Đà Nẵng về Đắk Nông và thời gian thực

hiện cách ly tại khu tập trung theo quy định. Sẵn sàng tiếp nhận công dân trên

địa bàn huyện, thành phố về lại địa phương sau 14 ngày cách ly tại các địa điểm

cách ly tập trung.

 2. Phản ảnh quá trình tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, các phương án của

các cơ quan, đơn vị, các cấp, các ngành có liên quan để thực hiện tiếp nhận, đón

người dân Đắk Nông đang tạm trú tại thành phố Đà Nẵng trở về Đắk Nông.

3. Phản ánh, ghi nhận công tác chuẩn bị về mọi điều kiện, sự đáp ứng về cơ

sở vật chất tại cơ sở cách ly của tỉnh; sự sẵn sàng tiếp nhận người dân Đắk Nông

đang tạm trú tại thành phố Đà Nẵng có nguyện vọng trở về tỉnh; việc tổ chức

quản lý, cách ly tập trung và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 theo quy định.

4. Thông tin tuyên tuyền việc thực hiện bảo đảm an ninh, an toàn trong

tiếp nhận, đón công dân về địa phương; tuân thủ các nguyên tắc, quy định

phòng, chống dịch COVID-19 của Bộ Y tế và của UBND tỉnh Đắk Nông.

5. Tiếp tục truyền thông, khuyến cáo mạnh mẽ đến mọi tầng lớp nhân dân

về việc khai báo y tế điện tử, cài đặt và sử dụng phần mềm truy vết Bluezone,

đeo khẩu trang nơi công cộng, tại trường học, bệnh viện, nơi đông người, trên

phương tiện công cộng…, dần hình thành nếp văn hóa này trong điều kiện có

dịch bệnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề các cơ quan, đơn vị, báo chí, truyền

thông trong tỉnh triển khai thực hiện thông tin, tuyên truyền có hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Y tế;

- - Ban Giám đốc;

- - Trang TTĐT của Sở;

- - Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

		2020-08-31T08:47:11+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Lộc<locpd.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Nguyễn Thị Tố Lan
	2020-08-31T09:36:11+0700
	Test

		Nguyễn Thị Tố Lan
	2020-08-31T09:36:24+0700
	Test

		Nguyễn Thị Tố Lan
	2020-08-31T09:42:03+0700
	Test

		2020-08-31T09:50:05+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!